
Pardubický kraj 
 OBJEDNÁVKA *KUPAX018D1N6* 
 č: 2024/00300 
Objednavatel:  OR/24/00198 
 Pardubický kraj   Dodavatel: 

 Komenského nám. 125   Sinc s.r.o.  

 53211 Pardubice   Průmyslová 560  

 IČ : 70892822   53003 Pardubice  

 DIČ : CZ70892822   IČ: 28814878 DIČ: CZ28814878  

Číslo účtu : 220430221/0300   Číslo účtu: 2414569319/0800  

Poznámka : Nejsme plátci DPH   

 

Vyhotoveno v Pardubicích, dne: 11.03.2024 

 

 

Objednáváme u Vás: 

Množství MJ Druh zboží Cena včetně DPH 

  Aktualizace projektové dokumentace - ZŠ Lanškroun - přístavba školy 

Olbrachtova 

 

Cena dle nabídky: 149 000,00 Kč bez DPH, 180 290,00 Kč včetně DPH 

 

Termín plnění: do 60 dnů od přijetí objednávky 

 

Splatnost faktury: 30 dnů od doručení. e-mail: posta@pardubickykraj.cz, 

případně datovou schránkou: z28bwu9 

 

Příloha: cenová nabídka ze dne 23. 2. 2024 

180 290,00 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 Podepsáno dne: 

 Miroslav Janovský Mgr.  

 vedoucí odboru rozvoje 

Vyřizuje: 

 Holštajnová Štěpánka Ing. referent úseku finančního managementu  

Tel : 466026646  

e-mail: stepanka.holstajnova@pardubickykraj.cz  

 

  

 

Potvrzenou objednávku vraťte na výše uvedenou adresu 

 

 



                                    

Příloha č. 1 k Objednávce  

 

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace vyplývající z finanční 
spoluúčasti evropských fondů na přípravě a realizaci projektů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 
 

Název projektu: „ZŠ Lanškroun – přístavba školy Olbrachtova“ 
Registrační číslo projektu: zatím nepřiděleno 
Název operačního programu: Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP“) 
Číslo a název výzvy: výzva IROP č. 95 – Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče – SC 4.1 (MRR) 
Řídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z podmínek uvedených v platné verzi 
výzvy konkrétního operačního programu. Aktuální dokumenty k výzvě IROP 2021 – 2027 č. 
95 jsou k dispozici na internetové adrese:  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop 

2. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s dílem (smlouvy o dílo 
včetně jejích případných dodatků, originály účetních a daňových dokladů, originály 
projektové dokumentace, atp.) po dobu stanovenou právními předpisy ČR a poskytovatelem 
dotace, nejméně však po dobu 10 let od vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí 
(kolaudačního souhlasu) nebo finančního vypořádání projektu, nejméně však do 31. 12. 
2035. 

3. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů: 

a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat informace, že se jedná o projekt 
související s konkrétním operačním programem, a dále musí obsahovat přesný název 
projektu a registrační číslo projektu, pokud je již známo. Faktura musí obsahovat účel 
fakturovaných částek a přesnou specifikaci jednotlivých způsobilých a nezpůsobilých 
výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k dispozici na výše uvedené internetové adrese. 

b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů je 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

c) Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 ve spolupráci s objednatelem poskytovat 
bezodkladně kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, 
podat informace a umožnit vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem díla, vytvořit 
podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.  

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci 
k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla.  

e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele 
a poskytovatele dotace. 

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Centrem pro 
regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem pro místní rozvoj, jakož i dalšími orgány 
oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní stavební dohled). 

g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop


h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s předmětem smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

i) Povinnými nástroji publicity jsou: 

- stálá pamětní deska o rozměrech 300 x 400 mm. Stálá pamětní deska musí být vyrobena 

z odolného a  trvalého materiálu, musí být umístěna na místě dobře viditelném pro veřejnost 

po celou dobu fyzické existence daného projektu, minimálně však po dobu udržitelnosti.  

Zhotovitel požadavek na povinné nástroje publicity zapracuje do projektové dokumentace 

(včetně rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).  

4. Na všech výkresech – legendách, rozpiskách, ve všech zprávách a textech bude uveden 
správný, úplný a stejný název projektu (včetně rozlišení velkých a malých písmen, pomlček, 
mezer apod.), dle pokynů objednatele tak, aby byl v souladu s názvem, pod kterým bude 
projekt předkládán jako žádost o spolufinancování. 

5. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí být uvedeny žádné 
položky označeny jako „rezerva“, „provozní vlivy“ nebo „provoz investora“. Rovněž zde 
nesmí být uvedeny náklady na výkon autorského dozoru, technického dozoru investora a 
koordinátora BOZP.  

6. V rámci operačních programů spolufinancovaných z evropských fondů lze podpořit projekty 
novostaveb a projekty spočívající v rekonstrukci a modernizaci (nelze podpořit projekty typu 
oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být respektována ve všech částech projektové 
dokumentace.   

7. Bez ohledu na to, kdo je objednatelem projektové dokumentace, je investorem projektu 
(stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace Pardubický kraj. 

8. Specifická pravidla IROP pro položkový rozpočet stavby: 

Položkový rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem musí být členěný podle 
jednotného ceníku stavebních prací v aktuální cenové úrovni ve formě oceněného soupisu 
prací. Rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité 
cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy" (např. "2015_OTSKP" nebo "CS ÚRS 
2015 O1" nebo „RTS DATA 2016/I“).  

Položkový rozpočet stavby musí být vypracován v rozsahu odpovídajícímu požadavkům 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., v platném znění, a předložen ve formátu .pdf a v elektronickém 
výstupu ze softwaru pro rozpočtování. Doporučené elektronické formáty jsou .kz, .kza, 
.unixml, .rts, .xc.4, .utf, StavData a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým 
výstupem softwaru pro rozpočtování. 

Položkový rozpočet stavby musí být zpracován tak, aby položky byly navázány na vybranou 
cenovou soustavu (drobná textová úprava položky ve specifikaci nebo názvu je přípustná). 
V případech, kdy nelze použít standardní materiály nebo technologii obsažené v cenové 
soustavě, je projektant povinen nemožnost navázání položek na cenovou soustavu řádně 
zdůvodnit a současně předložit vysvětlení, jak byla cena stanovena s tím, že potřeba musí 
vyplývat z technických požadavků na stavbu. Z předloženého vysvětlení musí vyplývat, že 
ceny jsou stanoveny jako v místě a čase obvyklé.  

Položkový rozpočet stavby musí být zpracován jako jeden ucelený soubor, který nebude 
obsahovat ocenění jednotlivých stavebních dílů (například profesí) pomocí položek 
charakteru komplet/soubor následně odkazujících na dílčí samostatné rozpočty. 

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, 
musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci  
a způsob jejich ocenění. Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v 
použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. 

Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v 
cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace souborů/kompletů či 
vysvětlení vyšší jednotkové ceny položek je naskenovaný dokument opatřený podpisem 
autorizovaného projektanta. 



9. Specifická pravidla IROP pro podklady dokladující ocenění položek vybavení: 

Zatímco soupis položek stavebních prací je oceněn pomocí ceníku stavebních prací, 
k ocenění položek vnitřního vybavení je zapotřebí doložit provedení průzkumu trhu, tj. 
písemnou či elektronickou komunikaci s oslovenými dodavateli ke kalkulaci cen, ceník 
dodavatelů, výtisk internetových stránek dodavatele nebo srovnávače cen apod.  

10. UPOZORNĚNÍ – DNSH (blíže Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 
IROP č. 95 viz odkaz uvedený v bodě 1.) 

Veškeré aktivity projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje 
a zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí. V rámci 
aktivit projektu je nutné dodržet následující parametry, pokud jsou pro projekt relevantní: 
 
Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů: 
Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 
technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU: 
a) umyvadlové baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min; 
b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 
c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 
maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru; 
d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný 
objem splachovací vody 1 litr. 
 
Přechod na oběhové hospodářství: 
Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 
nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v 
Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi 
musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, 
včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů 
nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. 
 
Prevence a omezování znečištění: 
Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se 
při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu 
nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných 
srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg 
jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo 
prvku. Pokud je nová stavba umístěna na potenciálně kontaminovaném místě (brownfield), bylo 
na staveništi provedeno šetření na potenciální kontaminující látky, např. podle normy ISO 18400. 
Přijímají se opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních nebo 
údržbářských pracích. 
 
Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů:  
Nová budova není postavena na:  
a) zemědělské půdě zařazené do I. nebo II. třídy ochrany zemědělského půdního fondu, pokud 
do doby vydání PA/Rozhodnutí nedojde k souhlasu s jejím vynětím;  
b) vymezeném přírodním stanovišti dle přílohy č. I směrnice 92/43/EHS o stanovištích nebo 
půdě, která slouží jako stanoviště ohrožených druhů (flóry a fauny) uvedených na národních 
červených seznamech;  
c) lesní půdě, pokud do doby vydání PA/Rozhodnutí nedojde k souhlasu s vynětím pozemku z 
pozemků určených k plnění funkce lesa. 
 

 

 

 




